. , . u _ _ ,, Página:8
*

%
Prefeltura Mumcmal de Rlbelrao Preto

Estado de São Paulo

Ribeirão Preto, 03 de Dezembro de 2021.

Ofício nº 1182/2021-CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTOS) de informação abaixo relacionado(s), apresentad0(s)
pelo Vereador(a) MARCOS ANDRÉ PAPA cumprimos () dever de encaminhar a
Vossa Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s)
setor(es) competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a
Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos.

Camara Munlclpªl ue Rlbelrao Prem

Protocolo Geral nº 7275/2021
naxaz1ar1zunz1 Horário: 09:47

ADM -

:;
D.

aoo«2
oº'aoc
o
e)
:»
ao
cd
Qa;

&
oN
D.
[I2
D.
om
m0oeao
c:
E
É
E
m
<!)

9ce)
E
=ooDsoc
E
3Co
E
E

Atenciosamente

lutem

RICARDO AGUIAR
SECRETÁRIO DA CASA CIVIL

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 8186/2021'

A Sua Excelência
ALESSANDRO MARACA

DD. PRESIDENTE DA CAMARA

RIBEIRÃO PRETO - SP

Pág.

7
de

11

»

Documento

assinado

dlgilalmeme

por

RlCAHDO

MIGUEL

DE

AGUIAR.

Para

conferência,

acesse

o
site

https/l

Página: 8

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Processo nº 159829/2021

Folha de Informação

8186
Aº Marcos Pap a

DGA/ SMMA,

Diante das considerações apresentadas pelo Exmo Sr. vereador Marcos Papa, abaixo

estão as respostas:
1 — Segue quadro demonstrativo:

ORÇAMENTO ANUAL DESTINADO AO
DBEA

ANo l VALOR
2017 R$ 900.000,00
2013 R$ 348.347,64
2019 R$ 560.000.00
2020 R$ 560.834,00
2021 R$ 311.225,99
2022 R$ 629.632,00

2 — Em relação à folha de pagamento, sugerimos encaminhar à Fazenda/Adm.

3 — Em 2021 não houve orçamento especifico para as castrações, porém estas foram
realizadas com as dotações vigentes do ano. Em 2022, será destinado aproximadamente

65.000,00 de medicamentos e insumos, além das emendas parlamentares que totalizam,

aproximadamente, 300.000,00. Número de animais castrados em 2021: 208.

4 —- Segue quadro demonstrativo:

ORÇADO EMPENHADO
TOTAL: R$ 461.619,75

R$
32.759,00 Licitavet - ração

R$ R$
31122539 21.700,00 catsara - ração

mais dºtªçãº R$ 7.369,75 Nucleon - exames laboratoriais
SUP'ºmºntªdª R$ 2.792,00 Erimat - Pabx

R$ israel Alexander Presotto -

396.999,00 Apreensão animais de médio e
grande porte

5 — A responsável pelo contrato Ermado com a empresa para apreensão de animais d

,

grande porte é a DBEA. A unidade orçamentária e a Secretaria do Meio Ambiente e a

Documentos

e

informe

o

processo

FMRP

2021/159829

e
o

código

VXUFWZZO.

beiraopretosolarbpmsoliplansorn.br/atendimenlo/conlerencia

Pág.

1
de
2

-

Documenlo

assinado

dig

Imenle

por

DANlELLE

SOARES

GIROLLA.

Para

conlerência.

acesse

o
site

https:

Página: 9

unidade executora é a DBEA. Valor mensal do contrato: R$ 3308330

Sem mais. coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,
Em 29 de Novembro de 2021.

Danielle Girolla
Chefe de Divisão

Divisão de Bem Estar Animal

Para

conferência,

acesse

o
site

httpszllribeiraupretosnlarbpm,sofiplan.com.br/alandimento/conierenciaDocumenios

&

informe

o

processo

PMRP

2021/159829

e
o

código

YXUFWZZO.

Pág.

2
de
2

-

Documento

assinado

digitalmente

por

DANIELLE

SOARES

GIHOLLA.